I N D I C A Ç Ã O   Nº. 091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de funcionários e professores da EMEF Profª. Elda Moscogliato, localizada na Rodovia Gastão Dal Farra, Km 6, no antigo prédio da CESP, bem como de moradores da referida localidade;

CONSIDERANDO que no ponto de ônibus existente na citada localidade os munícipes ficam aguardando o ônibus no sol, na chuva e em pé;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de adotar providências junto ao departamento competente, visando a colocação de um abrigo de ônibus em frente à portaria da EMEF Profª. Elda Moscogliato, localizada na Rodovia Gastão Dal Farra, Km 6, no antigo prédio da CESP, para oferecer condições dignas para as pessoas que utilizam o transporte coletivo da nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg